
 
 

1 
  

                                                                      

                   ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO N.51  2021/2022 

                            

Il giorno 07 del mese di marzo dell’anno 2022, alle ore 17:00, sulla piattaforma 

googlemeet, è riunito il Consiglio di istituto dell’IIS Aldini Valeriani con all’Ordine 

del Giorno i seguenti Punti:      

                                                         ……. omissis…….. 

 

Variazioni al Programma E.F 2022 riguardanti l’attivazione di servizi 

professionali per l’assistenza ed il supporto psicologico riguardante l’accoglienza 

scolastica degli studenti ucraini esuli.    
                                                                     

                                                                   .......omissis......... 
                          
            IL CONSIGLIO DI ISTITUTO adotta la delibera n.51 2021/2022 

 

VISTO il D.L. 297 del 1994; il D.lgs. 297 del 1994 (“Testo Unico delle 

                     disposizioni in materia di Istruzione”); 

VISTA la L. n.59 del 15 marzo 1997 (“Legge delega per la riforma della 

                     Pubblica Amministrazione”); 

VISTO il D.lvo n.59 del 6 marzo 1998 (“Disciplina della qualifica 

                    dirigenziale dei capi di istituto delle istituzioni scolastiche 

                     autonome”) a norma dell’art.21, comma 16 della L. 15 Marzo 

                    1997 n.59; 

VISTO il D.P.R. n.275 dell’8 marzo 1999 (“Regolamento recante norme 

                    in materia di autonomia scolastica”); 

VISTO il decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (“Regola- 

                    mento concernente le istruzioni generali sulla Gestione 

                    Amministrativo-Contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 

RIPRESA    la delibera di approvazione del programma annuale per l’E.F. 

                    2022; 

RIPRESA   la Nota MIUR prot. n. 381 del 4 marzo 2022, avente ad oggetto 

                    “Accoglienza scolastica degli studenti ucraini esuli. Prime 

                      indicazioni e risorse; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 9854 del 8 marzo 2022 Avviso assegnazione 

                risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali 

                per l’assistenza e il supporto psicologico – art. 697, comma 1, L. n. 

                234/2021; 



 
 

2 
  

ACCERTATO che i finanziamenti di cui alla predetta nota possono essere 

stanziati per fornire assistenza psicologica anche agli studenti e alle 

famiglie ucraini il cui disagio connesso all’emergenza epidemiologica è 

stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici in atto. 

 

 

                                                     DELIBERA 

         

all’unanimità dei presenti 

 

1) di approvare le variazioni al Programma annuale E.F. 2022 istituendo una nuova 

scheda contabile A0332 - assistenza e il supporto psicologico – art. 697, comma 

1, L. n. 234/2021; 

2) Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie 

competenze, apporterà agli atti contabili le relative modifiche. 

 

 

  

 

 

                                                         

 

 

 
                                                    …….omissis…….. 
 
 
Per copia conforme  

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Grillo 


